

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
 (локальный смета)

Устройство полимерных полов в корпусе №1 на 1 этаже  
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 474 970,06 руб.  
 Средства на оплату труда 70 667,00 руб.  
 Сметная трудоемкость 502,11 чел. час

Составлен в ценах

| N п/п            | Шифр и номер позиции норматива                               | Наименование работ и затрат, единица измерения   | Количество | Стоимость единицы (в базисном уровне цен) |                |                     | Индекс   | Общая стоимость (в текущем уровне цен) |              |             | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин |               |                |  |
|------------------|--|--|------------|---|----------------|---------------------|--|--|--------------|-------------|---|---------------|----------------|--|
|                  |  |  |            | Всего                                     | экспл. машин   | в т.ч. оплаты труда |  | Всего                                  | оплаты труда | Машин       | в т.ч. оплаты труда                                     | на едмн.      | всего          |  |
| 1                | 2  | 3  | 4          | 5   | 6              | 7                   | 8  | 9                                      | 10           | 11          | 12  | 13            | 14             |  |
| <b>Раздел 1.</b> |  |  |            |   |                |                     |  |  |              |             |   |               |                |  |
| 1                | ФЕР11-01-015-07<br>Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр    | Шпифовка бетонных или металлоцементных покрытий; 100 м2 покрытий                           | 2,3        | 978,36<br>725,96                          | 236,1<br>21,03 | 16,30               | 031П=15,9879<br>ЭМ=6,3009<br>31М=15,6663<br>МАТ=5,3631 | 30318                                  | 26695        | 3422<br>753 | 201   | 80,04<br>2,09 | 184,09<br>4,81 |  |
| 2                | ФЕР11-01-052-01<br>Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр    | Устройство полимерных наливных полов из полиуретана: с толщиной покрытия 2 мм, 100 м2 пола | 2,3        | 18560,81<br>463,52                        | 43,15          | 18 054,14           | 031П=15,9741<br>ЭМ=7,0614<br>МАТ=4,5344                | 206020                                 | 17030        | 701         | 188289  | 54,79         | 126,02         |  |
| 3                | ФССЦ-113-0659<br>Приказ Министров России от 12.11.14 №703/пр | Финишляк 105; кг   | -46        | 80,88                                     |                | 80,88               | 031П=15,9741<br>ЭМ=7,0614<br>МАТ=4,5344                | -16870                                 |              |             | -16870  |               |                |  |
| 4                | ФССЦ-101-5870<br>Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр      | Грунтовка полиуретановая "Граймер 1101"; кг  | -92        | 26,96                                     |                | 26,96               | МАТ=6,1466   | -15246                                 |              |             | -15246  |               |                |  |

| 1   | 2  | 3   | 4      | 5            | 6           | 7      | 8   | 9       | 10    | 11          | 12      | 13          | 14              |
|---|--|---|--------|--------------|-------------|--------|---|---------|-------|-------------|---------|-------------|-----------------|
| 5   | ФССЦ-101-5869<br>Приказ<br>Министра РФ от<br>30.01.14 №31/пр       | Покрытие полиуретановое монолитное "Полиплан<br>1001"; кг   | -703,8 | 50,19        |             | 50,19  | МАТ=4,3998  | -155420 |       |             | -155420 |             |                 |
| 6   | Цена<br>поставщика   | Универсальная двухкомпонентная грунтовка на основе<br>эпоксидных смол для минеральных оснований LEVEL<br>Coat 101. Расход 0,35 кг на 1 м2.; кг                                | 80,5   | 406,78       |             | 406,78 |   | 32746   |       |             | 32746   |             |                 |
| 7   | Цена<br>поставщика   | Полиуретановая двухкомпонентная композиция для<br>устройства наливных полов LEVEL Coat 351. Расход 2,5<br>кг на 1 м2.<br>(кг); кг   | 575    | 305,08       |             | 305,08 |   | 175421  |       |             | 175421  |             |                 |
| 8   | ФЕР13-08-010-<br>01<br>Приказ<br>Министра РФ от<br>30.01.14 №31/пр | Посылка мастичного или лакокрасочного лицевого<br>слоя кварцевым песком; 1 м2 поверхности<br>НР 77%=90%*0,85 от ФОТ; (7082 руб.)<br>СП 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ; (4415 руб.) | 230    | 5,44<br>1,71 | 2,66<br>0,1 | 1,07   | ОЗП=15,9473<br>ЭМ=10,0413<br>ЗПМ=15,7<br>МАТ=6,4672 | 14007   | 6272  | 6143<br>361 | 1592    | 0,2<br>0,01 | 46<br>2,3       |
| 9   | ФССЦ-408-0442<br>Приказ<br>Министра РФ от<br>30.01.14 №31/пр       | Песок кварцевый ЛПК-5; кг   | -947,6 | 0,26         |             | 0,26   | МАТ=6,4615  | -1592   |       |             | -1592   |             |                 |
| 10  | Цена<br>поставщика   | Песок кварцевый прокаленный натуральный фракция<br>0,1-0,3; кг  | 115    | 13,98        |             | 13,98  |   | 1608    |       |             | 1608    |             |                 |
| Итого по разделу 1  |  |   |        |              |             |        |   | 402517  |       |             |         |             | 491,44<br>10,67 |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах                 |  |   |        |              |             |        |   | 270992  | 49997 | 10266       | 210729  |             | 356,11<br>7,11  |
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам |  |   |        |              |             |        |   | 295126  | 68997 | 15400       | 210729  |             | 491,44<br>10,67 |
| Накладные расходы   |  |   |        |              |             |        |   | 71626   |       |             |         |             |                 |
| Сметная прибыль   |  |   |        |              |             |        |   | 35765   |       |             |         |             |                 |
| Итого по смете:   |  |   |        |              |             |        |   | 163374  |       |             |         |             | 427,96<br>7,21  |
| Полы  |  |   |        |              |             |        |   | 239143  |       |             |         |             | 63,48<br>3,46   |
| Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии    |  |   |        |              |             |        |   | 402517  |       |             |         |             | 491,44<br>10,67 |
| Итого   |  |   |        |              |             |        |   |         |       |             |         |             |                 |
| В том числе:  |  |   |        |              |             |        |   |         |       |             |         |             |                 |
| Материалы   |  |   |        |              |             |        |   | 210729  |       |             |         |             |                 |
| Машины и механизмы  |  |   |        |              |             |        |   | 15400   |       |             |         |             |                 |
| ФОТ   |  |   |        |              |             |        |   | 70667   |       |             |         |             |                 |

| 1 | 2                 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9         | 10 | 11 | 12 | 13 | 14     |
|---|-------------------|---|---|---|---|---|---|-----------|----|----|----|----|--------|
|   | Накладные расходы |   |   |   |   |   |   | 71626     |    |    |    |    |        |
|   | Сметная прибыль   |   |   |   |   |   |   | 36765     |    |    |    |    |        |
|   | НДС 18%           |   |   |   |   |   |   | 72453,06  |    |    |    |    |        |
|   | ВСЕГО по смете    |   |   |   |   |   |   | 474970,06 |    |    |    |    | 491,44 |
|   |                   |   |   |   |   |   |   |           |    |    |    |    | 10,67  |

Составил:



(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил:

\_\_\_\_\_ //

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

